
 

UCHWAŁA NR XXII/324/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie instytucji kultury Muzeum Regionalne  

w Wiślicy  

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i art. 

21a ust. 2a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 

listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Gminy Wiślica instytucji kultury Muzeum Regionalne 

w Wiślicy w celu wykonywania zadań własnych w zakresie działalności kulturalnej 

Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Przejęcie Muzeum Regionalnego w Wiślicy nastąpi w drodze umowy zawartej pomiędzy 

Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica. 

3. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do podjęcia wszelkich czynności 

niezbędnych do przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostka samorządu terytorialnego, będąca 

organizatorem instytucji kultury, może przekazać tę instytucję innej jednostce samorządu 

terytorialnego, na jej wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie działalności 

kulturalnej. Przekazanie instytucji następuje w drodze umowy. 

Umowa ta stanowi podstawę do wykreślenia instytucji kultury z rejestru prowadzonego 

przez organizatora przekazującego instytucję kultury i wpisania do rejestru prowadzonego 

przez organizatora, któremu instytucja kultury została przekazana. Pracownicy przekazanej 

instytucji kultury stają się pracownikami samorządowej instytucji kultury tej jednostki 

samorządu terytorialnego, której instytucja ta została przekazana, z zachowaniem 

dotychczasowych warunków pracy i płacy.  

Mienie przekazywanej instytucji kultury nabywa nieodpłatnie właściwa jednostka 

samorządu terytorialnego, z zastrzeżeniem art. 21b.  

Dnia 27 października 2014 roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę 

Nr XLVIII/848/14 w sprawie wyrażenia woli przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy 

przez Województwo Świętokrzyskie. Wniosek o przekazanie Muzeum Regionalnego 

w Wiślicy Województwu Świętokrzyskiemu samorząd województwa przekazał Gminie 

Wiślica pismem z dnia 22 kwietnia 2015 r. 

Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

samorząd województwa spełnił warunki konieczne do przejęcia Muzeum, tj. zabezpieczył 

środki finansowe na jego prowadzenie w budżecie województwa na 2016 r. (na podst. 

uchwały Nr XIX/276/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 r. – w dotacji 

podmiotowej dla Muzeum Narodowego) oraz przyjął Program działania Muzeum 

(na posiedzeniu Zarządu Województwa dnia 8 lipca 2015 r.). Program ten opracowano we 

współpracy z Muzeum Narodowym w Kielcach, które docelowo włączy Muzeum w Wiślicy 

we własne struktury.  

Dnia 12 października 2015 r. Rada Gminy Wiślica podjęła uchwałę Nr X/90/2015 

w sprawie przekazania przez Gminę Wiślica Województwu Świętokrzyskiemu instytucji 

kultury „Muzeum Regionalne w Wiślicy”.  W oparciu o uchwałę Nr XIV/130/2016 Rady 

Gminy Wiślica z dnia 24 marca 2016 r. Muzeum wyposażone zostało w majątek niezbędny 

do prowadzenia działalności, tj. oddano w dzierżawę na rzecz Muzeum Regionalnego na czas 

nieoznaczony nieruchomość poł. w Wiślicy ozn. ewid. jako działka nr 1210, na której 

znajduje się Pawilon Archeologiczny wraz z pozostałościami wczesnośredniowiecznego 

kościółka pw. św. Mikołaja. 

Wolę połączenia muzeów potwierdził Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w liście 

intencyjnym podpisanym 21 maja 2014 r. oraz podczas spotkania z przedstawicielami 

samorządu województwa w dniu 17 lutego br. 

Celem przejęcia Muzeum jest stworzenie odpowiednich warunków dla zachowania 

w dobrym stanie zbiorów i obiektów zabytkowych Muzeum oraz poprawa warunków jego 



rozwoju poprzez połączenie Muzeum Regionalnego w Wiślicy z Muzeum Narodowym 

w Kielcach i utworzenie z niego oddziału Muzeum Narodowego.  

 


